Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 21 de Agosto de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII| Nº125 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS E JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 072/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2020

Aos 20 (vinte) dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte, às dez horas, com observância às disposições contidas

no instrumento convocatório e na Lei de Licitações e Contratos, reuniu-se a Pregoeira, Equipe de Apoio nomeado pela

Portaria nº 002/2020 com a finalidade de analisar os documentos apresentados, referentes ao processo em epígrafe, cujo

objeto é: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PEDRA GRANÍTICA FAIXA GRANULOMÉTRICA

100 A 50 MM PARA CALÇAMENTO POLIÉDRICO, em atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura. Aberta a

sessão verificou-se participação das empresas relacionadas no quadro abaixo e todas as ocorrências foram registradas.

Os licitantes em seus envelopes indicaram endereço de e-mail através do qual receberá as comunicações relativas ao

certame.
Licitante Ocorrências

ITABRITA – BRITADORA ITATIAIUÇU LTDA
CNPJ nº 14.152.333/0004-93
Representada por Wagner Lopes de Oliveira
CPF n° 816.737.606-00
Telefone nº (37)3249-3200
E-mail: comercialpedreira@grupombl.com.br

Classificada - Habilitada e Vencedora do
processo. Itens constam em relatório anexo.

MINERAÇÃO E COMÉRCIO JOSÉ XAVIER GONÇALVES E
FILHOS LTDA - ME
CNPJ nº 20.912.887/0001-00
Representada por Fábio Dutra Quirino
CPF n° 472.992.666-87
Telefone nº (37)3432-0763
E-mail: pedreirabritamais@hotmail.com

Classificada – o envelope contendo toda
documentação foi entregue ao representante
legal.

PEDREIRA IRMÃOS MACHADO LTDA
CNPJ nº 19.257.633/0001-08
Representada por Roberto Guadagnin Santos
CPF n° 072.009.906-47
Telefone nº (31)3159-6655
 E-mail: vendas@pemaminerios.com.br

Classificada - o envelope contendo toda
documentação foi entregue ao representante
legal.

A Pregoeira e Equipe de Apoio juntamente com o Procurador Jurídico optaram por retirar o produto no local da licitante

vencedora. Iniciou-se a fase de lance e obteve o preço conforme o Termo de Referência e Mapa de Apuração e de

Vencedores anexos ao processo, passando para análise da documentação, constatou-se que o licitante ITABRITA –
BRITADORA ITATIAIUÇU LTDA , apresentaram toda documentação exigida no edital, sendo declaradas HABILITADA e
VENCEDORA do processo. Nada mais havendo, eu Eduarda Oliveira Rocha, lavrei esta ata, que vai ser assinada por

todos os presentes, para efeito legal.  Prefeitura Municipal de Piracema, 20 de agosto de 2020. ANTÔNIO OSMAR DA
SILVA, Prefeito Municipal.

Publicado em 21/08/2020, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001), e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:comercialpedreira@grupombl.com.br
mailto:pedreirabritamais@hotmail.com
mailto:vendas@pemaminerios.com.br

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 21 de Agosto de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII| Nº125 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS E JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 073/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020

Aos 20 (vinte) dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte, às quatorze horas, com observância às disposições

contidas no instrumento convocatório e na Lei de Licitações e Contratos, reuniu-se a Pregoeira, Equipe de Apoio

nomeado pela Portaria nº 002/2020 e  Secretário Municipal de Água e Esgoto – SEMAE com a finalidade de analisar os

documentos apresentados, referentes ao processo em epígrafe, cujo objeto é: AQUISIÇÃO de FERRAMENTAS  e
EQUIPAMENTOS para atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Água e Esgoto - SEMAE. Aberta a

sessão verificou-se participação da empresa relacionada no quadro abaixo e todas as ocorrências foram registradas. O

licitante em seus envelopes indicou endereço de e-mail através do qual receberá as comunicações relativas ao certame.

Licitante Ocorrências

WCA EMPREENDIMENTOS  ESPORTIVOS EIRELI
CNPJ nº 19.779.579/0001-60
Representada por Wilson Manoel da Silveira
CPF n° 968.947.686-68
Telefone nº (31)3534-2826
E-mail: wcaempreendimentos@yahoo.com

Classificada - Habilitada e Vencedora do
processo. Itens constam em relatório anexo.

 Iniciou-se a fase de lance e obteve o preço conforme o Termo de Referência e Mapa de Apuração e de Vencedor anexos

ao processo, passando para análise da documentação, constatou-se que o licitante WCA EMPREENDIMENTOS EIRELI,
apresentou toda documentação exigida no edital, sendo declarada HABILITADA e VENCEDORA do processo. Nada

mais havendo, eu Eduarda Oliveira Rocha, lavrei esta ata, que vai ser assinada por todos os presentes, para efeito legal.

Prefeitura Municipal de Piracema, 20 de agosto de 2020.  ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal.

Publicado em 21/08/2020, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001), e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

MUNICÍPIO DE PIRACEMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DO CONTRATO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 073/2020

Contrato nº 068/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS EIRELI- CNPJ nº 19.779.579/0001-60

OBJETO: AQUISIÇÃO de FERRAMENTAS e EQUIPAMENTOS para atendimento as necessidades da Secretaria

Municipal de Água e Esgoto - SEMAE.

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020

VALOR DO CONTRATO: R$ R$ 7.289,00 (sete mil duzentos e oitenta e nove reais)

 VIGÊNCIA: 20/08/2020 a 31/12/2020

http://www.piracema.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 21 de Agosto de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII| Nº125 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

RECURSO ORÇAMENTÁRIO REFERENTE AO CONTRATO:

Dotação Orçamentária:                                                                  Fonte de Recurso:

02.10.40-17.512.1701.2318.3.3.90.30.00 – Ficha 568                                 1.00.00

ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal.

Publicado em 21/08/2020, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001), e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

MUNICÍPIO DE PIRACEMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DO CONTRATO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 072/2020

Contrato nº 069/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: ITABRITA – BRITADORA ITATIAIUÇU LTDA - CNPJ nº 14.152.333/0004-93

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PEDRA GRANÍTICA FAIXA GRANULOMÉTRICA
100 A 50 MM PARA CALÇAMENTO POLIÉDRICO, em atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura.

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2020

VALOR DO CONTRATO: R$ R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais)

VIGÊNCIA: 20/08/2020 a 20/08/2021

RECURSO ORÇAMENTÁRIO REFERENTE AO CONTRATO:

Dotação Orçamentária:                                                          Fonte de Recurso:

02.09.20-26.122.2601.1024.4.4.90.51.00 - Ficha 471                    1.00.00

02.09.30-15.451.2601.1025.4.4.90.51.00 - Ficha 494                    1.00.00

 ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal.

Publicado em 21/08/2020, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001), e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finança

http://www.piracema.mg.gov.br/

		2020-08-21T14:50:15-0300
	ANTONIO OSMAR DA SILVA:12909998649

		2020-08-21T14:50:47-0300
	ANTONIO OSMAR DA SILVA:12909998649